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Lekcja na 19 stycznia 
 

Bóg miłosierdzia 
 

Kluczowy werset: "Pan jest miłosierny i 
łaskawy, nieskory do gniewu i pełen 

miłosierdzia". 
Psalm 103 werset 8 

 
Wybrane fragmenty Pisma Świętego:  

Psalm 103, wersety od 1 do 14 
 
W upadłej ludzkiej naturze istnieje przewrotność, 
która rodzi strach przed Bogiem. Wyobraża ona 
sobie, że Bóg jest kapryśny, mściwy i 
antagonistyczny wobec ludzkiej rodziny; szybki w 
osądzaniu i szybki w karaniu. Nasz kluczowy werset 
rozwiewa ten błąd w myśleniu i mówi o Bogu jako 
miłosiernym, pełnym łaski i powolnym do gniewu. 
 
Psalm 103 jest uzdrawiającym balsamem, 
usuwającym wszelki strach przed Bogiem, który 
może zaciemniać nasze myślenie. Sugerujemy, aby 
lud Boży regularnie go czytał i rozważał. Zwróć 
uwagę na Psalmistę radosny ton Dawida: 
"Błogosław, duszo moja, Panu, a wszystko, co jest 
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we mnie, niech błogosławi święte imię Jego! 
Błogosław Pana, duszo moja, i nie zapominaj o 
wszystkich Jego dobrodziejstwach: Który odpuszcza 
wszystkie twoje winy, Który leczy wszystkie twe 
choroby, Który wybawia twe życie od zagłady, Który 
wieńczy cię dobrocią i czułym miłosierdziem, Który 
nasyca twe usta dobrymi rzeczami, Tak że twoja 
młodość odnawia się jak młodość orła" - wersety od 
1 do 5. 
 
Przedstawia to prawdziwy i duchowo zdrowy pogląd 
na naszego Stwórcę. On jest wyrozumiały. Nie 
chowa urazy. "Nie zawsze będzie się z nami zmagał, 
ani na zawsze zachowa swój gniew. Nie postąpił z 
nami według naszych grzechów ani nie ukarał nas 
według naszych nieprawości. Bo jak niebiosa górują 
nad ziemią, Tak wielkie jest Jego miłosierdzie dla 
tych, którzy się Go boją; Jak daleko jest wschód od 
zachodu, Tak daleko odsunął od nas nasze 
przewinienia" - wersety od 9 do 12. 
 
Apostoł Paweł charakteryzuje Boga w podobny 
sposób: "Błogosławiony niech będzie Bóg i Ojciec 
Pana naszego Jezusa Chrystusa, Ojciec 
miłosierdzia i Bóg wszelkiej pociechy, który nas 
pociesza we wszelkim utrapieniu naszym, abyśmy 
mogli pocieszać tych, którzy są w jakimkolwiek 
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utrapieniu, pociechą, którą sami jesteśmy pocieszeni 
przez Boga." (2 Koryntian 1 wersety 3 i 4). Nasz 
Stwórca jest uznawany za "Ojca miłosierdzia". Zwróć 
uwagę na liczbę mnogą "miłosierdzia". Manifestacja 
Bożego miłosierdzia pojawia się w wielu odcieniach i 
formach. Jest On również identyfikowany jako Bóg 
wszelkiej pociechy. Ci, których życie jest Mu 
poświęcone, mogą zaświadczyć o osobistym 
doświadczeniu Jego wielorakiego miłosierdzia i 
głębokiego pocieszenia. 
 
Psalmy Dawida mają powtarzający się motyw 
Bożego miłosierdzia, być może zainspirowany jego 
wielkimi grzechami cudzołóstwa z Batszebą i 
morderstwem Uriasza. Zastanów się nad udręką 
Psalmu 51: "Zmiłuj się nade mną, Boże, według 
miłosierdzia Twego, według mnóstwa łask Twoich, 
wymaż występki moje. Obmyj mnie dokładnie z mojej 
nieprawości i oczyść mnie z grzechu mego. Uznaję 
bowiem moje przewinienia, a mój grzech jest zawsze 
przede mną. Przeciwko Tobie, tylko Tobie, 
zgrzeszyłem i uczyniłem to zło przed Twoim 
obliczem - abyś został uznany za sprawiedliwego, 
gdy mówisz, i nienagannego, gdy sądzisz." Wersety 
od 1 do 4 
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Drogi Czytelniku, obyśmy czerpali podobną pociechę 
ze świadomości, że czcimy Boga miłosierdzia. "Jak 
ojciec jest łaskawy dla swoich dzieci, tak Pan jest 
łaskawy dla tych, którzy Go czczą. On wie, z czego 
jesteśmy zrobieni; pamięta, że jesteśmy prochem. ... 
Dla tych, którzy czczą Pana, jego miłość trwa na 
wieki, a jego dobroć trwa przez wszystkie pokolenia 
tych, którzy są wierni jego przymierzu i wiernie 
przestrzegają jego przykazań ". Psalmy 103 wersety 
od 13 do 18, Biblia Dobrej Nowiny 
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